MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 157, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2021.

Alterada pela Portaria nº 57, de 24 de maio de 2022
Alterada pela Portaria nº 53,   de 16 de maio de 2022
Alterada pela Portaria nº 40, de 18 de abril de 2022
Alterada pela Portaria nº 20, de 7 de fevereiro de 2022
Alterada pela Portaria nº 12, de 24 de janeiro de 2022

Divulga escala de Procuradores Regionais da República plantonistas do
primeiro semestre do ano de 2022.

O  PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 5ª  REGIÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  previstas  no  art.  33,  II,  do  Regimento  Interno

Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio

de 2015, e considerando o disposto no art. 2º, alínea a, da Portaria PRR5 nº 128, de 2 de dezembro

de 2015, atualizada, RESOLVE:

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 5ª  REGIÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  previstas  no  art.  33,  II,  do  Regimento  Interno

Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio

de 2015, e considerando o disposto no art. 2º, alínea a, da Portaria PRR5 nº 128, de 2 de dezembro

de 2015, atualizada, RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar a lista dos Procuradores Regionais da República que atuarão em

regime de plantão nos dias úteis, fora do horário normal de expediente, bem como aos finais de

semana,  feriados  e  pontos  facultativos  compreendidos  no  primeiro  semestre  do  ano  de  2022,

conforme a escala a seguir:

PERÍODO PLANTONISTAS OBSERVAÇÃO

7 a 12/1/2022
PRR Antônio Carlos V. C. B. Campello (Felipe Queiroga C.

Da Bôaviagem – Servidor)

12 a 19/1/2022
PRR Roberto Moreira de Almeida (Lucrécia Luiza de Souza

Carvalho – Servidora)

19 a 26/1/2022
PRR Marcelo Alves Dias de Souza (Millena Carla B. da

Silva Miranda – Servidora)

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf?sequence=7&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf?sequence=7&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/240011/PT_PRR5_2022_40.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/236269/PT_PRR5_2022_20.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/234769/PT_PRR5_2022_12.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/241255/PT_PRR5_2022_53.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/241677/PT_PRR5_2022_57.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/78910/PT_PRR5_2015_128.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/78910/PT_PRR5_2015_128.pdf?sequence=3&isAllowed=y

26/1 a 2/2/2022
PRR Fábio George Cruz da Nóbrega (Erick Christian

Timóteo Pereira – Servidor)

2 a 9/2/2022
PRR Wellington Cabral Saraiva (Eduardo Luiz Bezerra de

Souza – Servidor)

9 a 16/2/2022

PRR Uairandyr Tenório de Oliveira (Lenira Vasco dos Santos
– Servidora)

PRR Francisco Machado Teixeira (Isabela Morato Ribeiro
Dubeaux – Servidora) Redação dada pela Portaria nº 12, de

24 de janeiro de 2022
PRR Francisco Machado Teixeira (Daniela Calado Ventura –

Servidora) Redação dada pela Portaria nº 20, de 7 de
fevereiro de 2022

16 a 23/2/2022
PRR Fernando José Araújo Ferreira (Fabiano Nicácio de

Souza – Servidor)

23/2 a 2/3/2022
PRR Domingos Sávio T. de Amorim (Janaína Maria Campos

Feodripper – Servidora)

2 a 9/3/2022
PRR Sônia Maria da Assunção Macieira (Karla Régia Silva

Caamaño – Servidora)

9 a 16/3/2022
PRR Miécio Oscar Uchôa C. Filho (Rodrigo Figueiredo

Travassos – Servidor)

16 a 23/3/2022
PRR Maria do Socorro Leite de Paiva (Filipe Gabriel da

Silva Ferreira – Servidor)

23 a 30/3/2022
PRR Isabel Guimarães da Camara Lima (Dimas Menezes

Batista – Servidor)

30/3 a 6/4/2022
PRR Joaquim José de Barros Dias (Cláudia da Mata R. Costa

Pereira – Servidora)

6 a 13/4/2022
PRR Rafael Ribeiro Nogueira Filho (Luciana C. B. Menelau

de Araújo – Servidora)

13 a 20/4/2022
PRR Adilson Paulo Prudente de M. Filho (Arthur Estelita

Cisneiros Leal - Servidor)

20 a 27/4/2022
PRR Duciran Van Marsen Farena ( Kilma de Sá Cavalcanti –

Servidora)

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/236269/PT_PRR5_2022_20.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/236269/PT_PRR5_2022_20.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/234769/PT_PRR5_2022_12.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/234769/PT_PRR5_2022_12.pdf?sequence=1&isAllowed=y

27/4 a 4/5/2022

PRR Francisco Machado Teixeira (Isabela Morato Ribeiro
Dubeaux – Servidora)

PRR Uairandyr Tenório de Oliveira (Lenira Vasco dos Santos
– Servidora)  Redação dada pela Portaria nº 12, de 24 de

janeiro de 2022
PRR Marcos Antônio da Silva Costa (Paula Machado R.

Cavalcanti – Servidora) Redação dada pela Portaria nº 40, de
18 de abril de 2022

4 a 11/5/2022

PRR Marcos Antônio da Silva Costa (Paula Machado R.
Cavalcanti – Servidora)

PRR Uairandyr Tenório de Oliveira (Lenira Vasco dos Santos
– Servidora) Redação dada pela Portaria nº 40, de 18 de abril

de 2022

11 a 18/5/2022
PRR

José Cardoso Lopes (Vitor Costa Lopes – Servidor)

18 a 25/5/2022
PRR Antônio Carlos V. C. B. Campello (Felipe Queiroga C. Da

Bôaviagem – Servidor)

25/5 a 1°/6/2022

PRR Roberto Moreira de Almeida (Lucrécia Luiza de Souza Carvalho
– Servidora)

PRR Roberto Moreira de Almeida (Luciana Andrade Bemfica Trajano
de Oliveira - Servidora) Redação dada pela Portaria nº 57, de 24 de

maio de 2022

1° a 8/6/2022

PRR Marcelo Alves Dias de Souza (Millena Carla B. da Silva Miranda
– Servidora)

PRR Fábio George Cruz da Nóbrega (Erick Christian Timóteo Pereira
– Servidor)  Redação dada pela Portaria nº 53, de 16 de maio de 2022

8 a 15/6/2022

PRR Fábio George Cruz da Nóbrega (Erick Christian Timóteo Pereira
– Servidor)

PRR Marcelo Alves Dias de Souza (Millena Carla B. da Silva Miranda
– Servidora) Redação dada pela Portaria nº 53,   de 16 de maio de 2022

15 a 22/6/2022
PRR Wellington Cabral Saraiva (Eduardo Luiz Bezerra de Souza –

Servidor)

22 a 29/6/2022
PRR Uairandyr Tenório de Oliveira (Lenira Vasco dos Santos –

Servidora)

Art.  2º.  Dê-se  ciência  aos  membros,  à  Coordenadoria  de  Administração,  à

Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Comunicação, à Coordenadoria Jurídica e de

Documentação, à Coordenadoria de Gestão de Pessoas e à Divisão de Segurança Orgânica e

Transporte.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/240011/PT_PRR5_2022_40.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/240011/PT_PRR5_2022_40.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/240011/PT_PRR5_2022_40.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/240011/PT_PRR5_2022_40.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/234769/PT_PRR5_2022_12.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/234769/PT_PRR5_2022_12.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/241677/PT_PRR5_2022_57.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/241677/PT_PRR5_2022_57.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/241255/PT_PRR5_2022_53.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/241255/PT_PRR5_2022_53.pdf?sequence=2&isAllowed=y

Publique-se.

RAFAEL RIBEIRO NOGUEIRA FILHO

Este  texto  não  substitui  o Publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  12  nov  2021,  Caderno
Administrativo, p. 13.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/231981/DMPF_ADM_20211112.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/231981/DMPF_ADM_20211112.pdf?sequence=1&isAllowed=y